
Warszawa, 20 lipca 2010 r. 

Komunikat 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 20 lipca 2010 r. 
 

Informacje dotyczące wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2011 r., założeń projektu budżetu 

państwa na rok 2011 oraz rozwój systemu Lokalnych Samorządowych Funduszy Pożyczkowych w Polsce w 

latach 2010-2015 były głównymi tematami obrad posiedzenia Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-

Gospodarczych. Posiedzeniu, które odbyło się 20 lipca 2010 r. w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, 

przewodniczył Pan Waldemar Pawlak, Wicepremier, Minister Gospodarki. 

 

Stefan Kubowicz – Przewodniczący zespołu problemowego TK ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych poinformował, że strona społeczna Zespołu uznała za konieczne przesunięcie terminów dotyczących: 

uzgodnienia wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na rok 2011 r., uzgodnienia wysokości 

średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2011 oraz 

przedstawienia przez stronę społeczną opinii w sprawie założeń do projektu ustawy budżetowej na 2011 r. 

wynikających z ustaw: 

• o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 

• o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej; 

• o Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego  

Tym samym strona społeczna Zespołu wnioskuje o podjęcia przez Trójstronną Komisję do Spraw Społeczno-

Gospodarczych Uchwały w powyższych sprawach. Analogicznie, w związku z przesunięciem terminu 

przedłożenia propozycji rządowych ww. zakresie, niezbędne było przyjęcie Uchwały TK uwzględniającej ten 

fakt. Uchwały (38 i 39) zostały przyjęte przez Trójstronną Komisję. W myśl przyjętych Uchwał uzgadnianie 

stanowisk w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wynagrodzenia w państwowej sferze 

budżetowej zostały przesunięte do 30 lipca 2010 roku natomiast przedstawienie przez stronę społeczną opinii w 

sprawie założeń do projektu ustawy budżetowej na 2011 r. odbywać będzie się w następujących terminach: 

zajęcia wspólnego stanowiska przez strony pracowników i pracodawców - do dnia 30 lipca 2010 r.; do dnia 6 

sierpnia 2010 r. – przy braku wspólnego stanowiska każda ze stron zajmuje własne stanowisko; do 10 sierpnia 

2010 r. – przy braku wspólnego stanowiska stron, każda z organizacji przedstawia własne stanowisko.  

 

M. Grabowski – Podsekretarz Stanu w MF przedstawił informację na temat założeń projektu budżetu państwa na 

rok 2011. Poinformował, że strukturalne podłoże nierównowagi finansów publicznych, w połączeniu ze 

skutkami światowego kryzysu doprowadziły do szybkiego wzrostu długu publicznego w Polsce. W bieżącym 

roku relacja długu publicznego do PKB prawdopodobnie przekroczy pierwszy z ustawowych progów 

ostrożnościowych (50%), przy równoczesnym ryzyku przekroczenia kolejnego progu (55%) w następnym roku. 

Podkreślił, że przy opracowaniu założeń na rok 2011 konieczne było uwzględnienie szczególnych uwarunkowań 

związanych z katastrofą powodzi, jaka dotknęła nasz kraj w bieżącym roku.  

W założeniach przyjęto następujące wskaźniki makroekonomiczne: 

- PKB w ujęciu realnym: wzrost o 3,5% 

- PKB w cenach bieżących: 1496,3 mld zł 

- średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 2,3% 

- przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej 3359 zł 

- nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej 3,7% 

- realny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej 1,4% 

- nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw 4,0% 

- przeciętne zatrudnienie w gospodarce narodowej zmiana o 1,9% 

- stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec roku 9,9%. 

 

W sprawie budowy systemu lokalnych samorządowych funduszy pożyczkowych, podstawowe założenia 

przedstawił wnioskodawca, Związek Rzemiosła Polskiego. Ideą propozycji jest rozwój sektora MSP, które, 

zdaniem organizacji,  mają utrudniony dostęp do kredytów bankowych. Wobec powyższego organizacja 

proponuje uproszczony system i wsparcie rządu w tym zakresie, zmierzające do wykorzystania w tym celu 

również funduszy unijnych lub europejskich instytucji finansowych. Propozycją zainteresowane są jednostki 

samorządu terytorialnego, które byłyby włączone we wdrożeniu systemu. Dlatego ZRP zaproponował przyjęcie 

uchwały, która umożliwiłaby podjęcie działań w tym zakresie. Projekt uchwały zostanie zredagowany przez 

wnioskodawcę i przedstawi na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

 



Przedłożona została również informacja przez Pracodawców RP z posiedzenia Zespołu polityki gospodarczej i 

rynku pracy, który omówił projekt ustawy zmieniający ustawę o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw. 

Ustalono, że przedstawiciele strony społecznej przedstawią swoje uwagi do projektu na piśmie w drodze 

konsultacji społecznych.  

OPZZ wnioskuje również aby Zespół polityki gospodarczej i rynku pracy rozpatrzył problem kosztów i dostaw 

energii dla dużych odbiorców. 
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